
 
ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA - ESAF 

 
EDITAL ESAF N°  46, DE  07  DE JUNHO DE 2004 

 
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE  

TÉCNICO DE PLANEJAMENTO E PESQUISA DO INSTITUTO DE PESQUISA APLICADA - IPEA 
 

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA-ESAF, no uso de suas 
atribuições, observadas as disposições contidas no Edital IPEA nº 01, publicado no Diário Oficial da União de 
06/02/2004, e em acolhimento aos pronunciamentos da Banca Examinadora emitidos em razão dos recursos 
apresentados quanto à pontuação atribuída aos títulos e tendo em vista a realização da prova oral do concurso 
público para o cargo de Técnico de Planejamento e Pesquisa do IPEA, nos dias 05 e 06/6/2004, conforme 
Edital ESAF nº 44, de 24/5/2004, publicado no Diário Oficial do dia 25/5/2004, resolve: 

I - ALTERAR a pontuação atribuída ao título apresentado pelo candidato MAURÍCIO CORTEZ REIS, 
divulgada por meio do Anexo I do Edital ESAF nº 44/2004 (DOU de 25/5/2004); 

II - DIVULGAR, como anexo deste Edital, o resultado final da pontuação atribuída aos títulos e o resultado 
provisório da prova oral, realizada pelos candidatos convocados por meio do Edital ESAF nº 44/2004; 

III - REITERAR que o resultado provisório da prova oral de que trata o item II acima poderá ser objeto de 
recurso nos 2 (dois) dias úteis subseqüentes à publicação deste Edital, podendo eventuais recursos ser entregues, 
no mesmo período, nos endereços constantes do Anexo II do Edital IPEA nº 01/2004, dirigidos à ESAF - 
Concurso Público para o IPEA/2004 - Brasília-DF; 

IV - CONSIDERAR ELIMINADO do concurso o candidato CRISTIANO PRADO MARTINS 
BARBOSA, com amparo no subitem 10.4 do Edital IPEA nº 01/2004, regulador do certame. 

 

 
REYNALDO FERNANDES 

 
ANEXO 

 
Cargo: Técnico de Planejamento e Pesquisa do IPEA 
Notas de Títulos e Resultado Provisório da Prova Oral 
INSCRIÇÃO NOME N. TÍTULOS N. P. ORAL 

000060 ALEXANDRE MANOEL ANGELO DA SILVA         25,00 13,00 
001698 ALEXANDRE MESSA PEIXOTO DA SILVA         ---- 13,00 
001588 ANDRE GAMBIER CAMPOS                     25,00 17,50 
000366 BRUNO CESAR PINO OLIVEIRA DE ARAUJO      ---- 19,50 
001709 CAMILLO DE MORAES BASSI                  25,00 15,00 
001195 CARLOS ROBERTO LAVALLE DA SILVA          25,00 10,00 
000794 CHRISTIAN VONBUN                         ---- 19,50 
001019 CRISTIANO PRADO MARTINS BARBOSA          25,00 Ausente 
000838 DANIEL FERREIRA P G DA MATA              ---- 15,00 
001001 DOUGLAS PEREIRA PEDRA                    ---- 16,50 
001243 ESTEVAO KOPSCHITZ XAVIER BASTOS          25,00 16,25 
000149 FABIO MONTEIRO VAZ                       ---- 17,50 
000645 FERNANDA DE NEGRI                        25,00 16,75 
000905 FRANCISCO EDUARDO DE LUNA ALMEIDA SANTOS 0,00 15,25 
000869 GABRIEL GODOFREDO FIUZA DE BRAGANCA      25,00 19,75 
000857 GABRIEL LOPES DE ULYSSEA                 25,00 19,75 
000534 GUILHERME MENDES RESENDE                 ---- 16,50 
000611 GUILHERME VAMPRE HOMSY                   50,00 17,00 
001634 HELDER ROGERIO SANT ANA FERREIRA         ---- 18,75 
001020 JOANA SIMOES DE MELO COSTA               ---- 14,25 
000938 JORGE REIS DE VASCONCELLOS SANDES        25,00 14,50 
000781 JOSE GUSTAVO FERES                       25,00 17,00 
000812 JOSE RONALDO DE CASTRO SOUZA JUNIOR      25,00 18,75 
001003 LEONARDO ALVES RANGEL                    ---- 17,75 
000480 LUANA SIMOES PINHEIRO                    0,00 16,25 



000815 LUIS CLAUDIO KUBOTA                      25,00 18,25 
000979 MANOEL CARLOS DE CASTRO PIRES            ---- 16,25 
001277 MARCELO DE SALES PESSOA                  ---- 18,25 
000261 MARCIO BRUNO RIBEIRO                     25,00 13,75 
001270 MARCO AURELIO ALVES DE MENDONCA          25,00 16,50 
001233 MARCO AURELIO RAMALHO ROCIO              25,00 15,00 
001126 MARCO SHINOBU MATSUMURA                  25,00 16,50 
000673 MARCOS ANTONIO COUTINHO DA SILVEIRA      50,00 15,25 
001459 MATHEUS STIVALI                          ---- 15,75 
000780 MAURICIO CORTEZ REIS                     50,00 19,00 
001024 NELSON ISAAC ABRAHAO JUNIOR              0,00 20,00 
000128 PATRICIA ALESSANDRA MORITA               ---- 15,25 
000834 PAULO ESTEBAN NATENZON                   ---- 19,50 
000051 PAULO MADALON DE MELLO                   25,00 15,75 
000962 PEDRO CARVALHO DE MIRANDA                25,00 19,50 
001057 PEDRO HUMBERTO BRUNO DE CARVALHO JUNIOR ---- 16,25 
001053 ROBERTA DA SILVA VIEIRA                  ---- 16,50 
000490 ROBERTO HENRIQUE SIECZKOWSKI GONZALEZ    ---- 19,50 
000748 ROBERTO SIQUEIRA RODRIGUES JUNIOR        25,00 17,25 
001571 ROGERIO EDIVALDO FREITAS                 ---- 18,25 

 


